III.

Christus etiam  
moriendo,  
leo.  
Anast. Sy-  
nai.

Non defunt etiam qui similitudinem leonis ad ipsam mortem Christi refe-  
rant, idque velint significatum eodem loco Genesis supra citato, cuius similitu-  
dinis multiplicem afferunt rationem. Prima redditur ab Anastasio Synaita libro  
4. suorum commentariorum in Hexameron, (& habetur in appendice Bibliothe-  
cæ Sanctorum Patrum) quia videlicet quemadmodum de leone dicitur, quod  
non dormiat, id quod ex eo ortum habuit, quia dormit apertis oculis: Ita Chri-  
stus in sepulchro apertum habuit diuinitatis oculum, separata enim anima à  
corpore, utrumque tamen mansit vnitum hypostaticè Verbo. Aliam non minus  
elegantem affert Anastasius quæstione illa 103. ad Antiochum: *Quia quemadmo-  
dum, inquit, leo etiam cum dormit terribilis est, sic mors Dominica terrori fuit, tum morti,  
tum diabolo*. Tertia est D. Greg. in 4. pœnitentialem. *Præ leo, inquit, requiescens accubuit,  
quia mortem sponte subiuit*.

Mors Chri-  
sti, moris, &  
dorsulo ter-  
ribis.  
D. Gregor.  
Cætes.

V.

Christus in-  
star leonis  
nihil sibi ti-  
muit in mor-  
te.  
Psalm. 21. 13

Quartam denique excogitauit Caietanus super cap. 49. Genesis, Christum  
nimirum accubuisse ut leonem, quia securus accubuit, nihil videlicet sibi timens:  
quæ ratio ex eo potest illustrari, quod leo tela dicitur spernere, & illa in eo nobi-  
lior animi significatio emineat, quod qualibet magna canum, & venantium vr-  
gente vi contemptim incedit, quod mirificè in Christum conuenit, qui vndi-  
que à venatoribus circumuentus, quasi præda nihil vel in ipsa morte sibi timuit,  
quò pertinet illud Psalmi vigesimi primi, *Circumdede runt me anes multi*: imò eius  
hostes nihil ipsi nocuisse, sed sibi ipsis. Idem apud Regium vatem alibi significa-  
uit, cum dixit, *Circumdede runt me sicut apes*: qua similitudine quamuis Euthymius,  
& alij existiment significatam fuisse vehementiam, & promptitudinem Iudæo-  
rum aduersus Christum, apes enim fauo mellis inuento summa promptitudine,  
ac vehementia illum circundant, ac mellis succum exugunt. Nihilominus Hai-  
mo, & Magister sententiarum arbitrantur indicatam ea similitudine fuisse Iu-  
dæorum propter mortem Christi, euerſionem: quemadmodum enim apes in-  
fixo aculeo sese euiscerant & moriuntur: ita Iudæi occiso Christo, perierunt.  
Sed non est prætermittenda hoc loco expositio D. August. *Mel, inquit, apes ope-  
rantur in fauis, nescientes igitur persecutores fecerunt cum nobis in passione dulciorem*.

Enthym.  
Haimo.  
Magister  
Sentent.

Verum

Utrum eadem animalia Ioanni hoc loco, & Ezechieli, capite primo fuerint ostensa.

SECTIO XII.

**D**iversam fuisse utramque animalium visionem existimavit Clarius Isidorus I Brixianus suis scholijs super Ezechielem cap. 1. potestque ea sententia confirmari. Primum, quia unum quodque animalium Ezechielis quatuor habebat facies, Ioannis autem animalia singula singulas. Deinde quia animalia Ezechielis quaternis alis constabant, Ioannis senis. Adhæc, quia animalia Ioannis dicuntur plena oculis antè, retrò, & intùs, quod Ezech. cap. 1. de suis non dixit. Postremò, quia apud Ezechielem, primum animal habet faciem hominis. Secundum, leonis. Tertium, bouis. Quartum, aquilæ: cum longè alium ordinem seruent animalia Ioannis. Primum enim locum obtinet leo, secundum vitulus, tertium homo, aquila postremum.

Cæterum communis sententia, quæ vel eo ipso magis nobis probari debet, est, eadem animalia tam Ezechieli, quam Ioanni, per visum apparuisse, sic enim sentiunt D. Hierony. proëmio in Matthæum, D. Thomas, Rupertus, Richardus de S. Victore, Ansbertus, Hugo Cardinalis, Dionysius Carthusianus in hunc locum, Glossa ordinaria in primum caput Ezechielis, Abulensis tomo 1. in Matthæum in 3. prologo super quatuor Euangelia. Prima ratio prioris sententiæ facile soluitur, eo animaduerso, quamvis Ezechielis animalia quatuor facies haberent, unam tamen in singulis fuisse præcipuam, à qua denominationem fuebant, quod Ezechiel ipse significavit, dum in animalibus nominandis singulas facies singulis tribuit: quàm eandem ob causam, eæ soli Ioanni apparuerunt, vel si quaternæ in singulis etiam illi fuerunt ostensæ, præcipuarum sibi duntaxat rationem habendam existimavit, quippe quæ sola ad eius institutum pertinerent. Ad secundam respondemus, additas esse in visione Ioannis binas alas singulis animalibus, mysterij causa, ad maiorem videlicet rerum diuinarum cognitionem, quæ per alas exprimitur, ut supra diximus, declarandam, quæ noui testamenti Patribus tributa fuit. Ad tertiam dicimus etiam Ezechielis animalia plena oculis fuisse quemadmodum idem testatur cap. 10. ubi iterum visionem commemorat. Ad quartam denique dicendum est, mysterij etiam causa animalium ordinem fuisse mutatum, quia ut vult Ansbertus, mundus in Christum credidit, non quia natus fuit ut homo: non quia passus ut vitulus: sed quia resurrexit ut leo, iuxta illud Pauli 1. ad Cor. 15. *si Christus non resurrexit, inanis est ergo prædicatio nostra, inanis est & fides vestra*: Inde est quod Ioannes, qui propter prædicationem resurrectionis vidit conuersionem mundi futuram, primo loco faciem leonis posuit: quia quamvis primus sit in ordine homo, sed primus est in virtute leo: quod videtur indicasse Paulus cum dixit 2. ad Cor. 5. *Et si noueramus Christum secundum carnem, sed iam nunc non nouimus*, ac si diceret, non iam in homine, & vitulo, moriturum Christum credimus, sed post mortem surrexisse leonem hostibus quidem terribilem, sed cum suis in æternum regnaturum confitemur.